Курганская область

Куртамышский район

Куртамышская районная Дума

РЕШЕНИЕ
от 22 сентября 2011 года № 35
г.Куртамыш
	Об утверждении  перечня имущества, передаваемого на безвозмездной основе из муниципальной собственности  Куртамышского района
в муниципальную собственность города Куртамыша

В  соответствии с пунктом 3 части 1  статьи  15 Федерального закона от            6 октября  2003 года № 131-ФЗ    «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 4  закона  Курганской области   от 2 октября 2009 года  № 483 «О регулировании положений разграничения имущества, находящегося в муниципальной  собственности, между  муниципальными районами, поселениями и городскими округами Курганской  области»,  подпунктом  3.5.4. пункта 3.5.  Положения о порядке управления, владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Куртамышского района, утвержденного решением Куртамышской районной Думы от 17 августа 2006 года   № 65, на основании заявления Администрации города Куртамыша от 17 августа 2011 года № 1106,   Куртамышская районная Дума   РЕШИЛА:

1. Утвердить перечень имущества, передаваемого на безвозмездной основе из муниципальной собственности  Куртамышского района в муниципальную собственность города Куртамыша согласно приложению к настоящему решению.

2. Рекомендовать отделу  экономики, управления муниципальным имуществом и земельных отношений Администрации Куртамышского района (Гневашева Н.Л.) направить данное решение для рассмотрения  и принятия соответствующего решения:

1) в Департамент имущественных и земельных отношений Курганской области;

2)  в  Администрацию города Куртамыша.

3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Куртамышский район: официально» и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района Курганской области.

4. Контроль за выполнением  настоящего решения возложить на председателя Куртамышской районной Думы Обласова А.Д.
Глава Куртамышского района

                                                 В.А. Суханов

	                                                                                   Приложение
к решению Куртамышской районной Думы                        от  22 сентября 2011 года   № 35 «Об утверждении  перечня имущества, передаваемого на безвозмездной основе из муниципальной собственности  Куртамышского района в муниципальную собственность города Куртамыша»

Перечень имущества, которое подлежит передаче на безвозмездной основе из муниципальной собственности Куртамышского района  в муниципальную собственность города Куртамыша
	№ п\п
	Основное средство
	Адрес
	Год ввода в действие
	Балансовая стоимость, руб.
	Остаточная стоимость

руб.

	1.
	Здание гаража специальной техники
	г. Куртамыш, ул. Энергетиков, д.1-д
	2001
	63151,0
	48789,41

	2.
	Здание центральной котельной
	г. Куртамыш, ул. Энергетиков, д.1-е
	1979
	2676510,83
	1262656,34

	3.
	Здание теплопункта №3
	г. Куртамыш, ул. Школьная, д.28-в
	1981
	532672,0
	143612,48

	4.
	Здание теплопункта № 9
	г. Куртамыш, ул. Свободы, д.4-а
	1987
	399368,0
	167522,78

	5.
	Здание теплопункта № 8
	г. Куртамыш, пер. Приозерный, д.2-а
	1968
	138556,97
	22035,20

	6.
	Здание гаража автотракторной техники
	г. Куртамыш, ул. Энергетиков, д.1-г
	1987
	501972,0
	208108,86

	7.
	Здание весовой с навесом
	г. Куртамыш, ул. Энергетиков, д.1
	1990
	83199,0
	0,00

	8.
	Здание  теплопункта  №5
	г. Куртамыш, ул. Матросова, д.22-а
	1993
	15000,0
	0,00

	9.
	Здание  теплопункта  №10
	г. Куртамыш, ул.Урицкого, д.22-а
	1993
	24000,0
	0,00

	10.
	Здание административно-производственной базы
	г. Куртамыш, ул. Энергетиков, д. 1-б
	1988
	1450199,0
	601237,07

	11.
	Здание  теплопункта  №1
	г. Куртамыш, ул.Студенческая, д.1-а
	1993
	15000,0
	0,00